
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 17.12.2009  
№ 1177-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований со статусом городского округа и муници-
пального района отдельными государственными полномочиями по опеке  
и попечительству и иными полномочиями в отношении совершеннолетних 
граждан» (с изменениями и дополнениями), Решением Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск от 30.04.2013 № 393 «Об утверждении структуры 
администрации ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) администрация 
ЗАТО г. Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Возложить на отдел по работе с гражданами администрации ЗАТО 

г.Североморск исполнение отдельных государственных полномочий  
по опеке и попечительству и иных полномочий в отношении совершен-
нолетних граждан, переданных органам местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск в соответствии с законодательством Мурманской области. 

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 30.08.2011 
№ 674 «Об исполнении отдельных государственных полномочий по опеке 
и попечительству и иных полномочий в отношении совершеннолетних 
граждан» признать утратившим силу. 

3. Постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  
с 13.02.2017. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г. Североморск. 

 
 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Л. Норина 

 

          от 16.06.2017 г.                                                                     № 913 

Об исполнении государственных 
полномочий по опеке и попечительству  
и иных полномочий в отношении 
совершеннолетних граждан 

consultantplus://offline/ref=A66EBD69427F5F4D84A4B34DE642A113CEE6812218B8A9F4FBBAAE08192C8E73664CF78AD6A4E0FFDEB22BL2R9L
consultantplus://offline/ref=B7943CCA3D2AB35325D4DF35FED3499E76549D4EC0EDDF254E0B584FB759D12CE650F

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

